4l Mún

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.859, de 18 de agosto de 2009.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com oartigo 1o, da Lei n°
5.743, de 11 de agosto de 2009,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
7.000,00 (sete mil reais) com a seguinte classificação orçamentária:

Órgão -12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO ^%t
1203-1030101072 174 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS DA UNIÃO-PAB VARIÁVEL-INCENTIVO AO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
3 3 9 0 30 00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000840) SJ-ZSÍS

SOMA R$ 7.000,00

Art. 2o - Servirá como recurso ao crédito especial aberto pelo
artigo 1o, parte da tendência de arrecadação a maior do recurso vinculado 4520 - PAB Variável,
conforme demonstrativo anexo.

SOMA R$7.000,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -

___

NEIVA TEfifeSINHA^ARQÜE
Prefeita Municil

Registre-se, publique-s

"ONIO NELSON NASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

•
f

#
»

«

n
pf

pi
o

45
20

-
PA

B
VA

RI
ÁV

EL
-

IN
CE

NT
IV

A
kO

PR
OG

RA
M

A
DE

SA
ÚD

E
DA

FA
MÍ

Cá
lcu

lo
de

arr
eca

daç
ão

am
a.o

rd
o^

C
U

rx
^

^
P

^
V

/^
^

^
^

^

R
e
n

d
im

e
n

to
s

R
ec

ei
ta

co
m

re
p

as
se

da
ve

rb
a

T
O

T
A

L

C
ál

cu
lo

pa
ra

a
pr

ev
is

ão
:

R
ec

ei
ta

(v
al

or
re

pa
ss

e
x

m
es

es
)

R
ec

ei
ta

(v
al

or
re

pa
ss

e*
x

m
es

es
)

In
ce

n
ti

v
o

ad
ic

io
n

al
-V

ya
to

ro
rç

ao
^j

ni
cj

aj

V
a
lo

r
P

re
v

is
to

2
0

0
9 1
.2

8
2

,9
2

6
4

8
.0

0
0

,0
0

6
4

9
.2

8
2

,9
2

V
al

or
A

rr
ec

ad
ad

o
at

é
1

3
/0

7
/2

0
0

9

1
.4

9
0

,4
4

3
7

8
.4

0
0

,0
(

T
^n

H
p

n
ci

a
d

e
ar

re
ca

d
aç

ão
a

M
A

IO
R

o
*«

«*
no

*o
rr

Hp
9^

/12
/20

08
Qu

an
do

foi
rea

liz
ad

a
ap

rev
isã

o
or

ça
m

en
tár

ia
em

20
08

pa
ra

a
LD

O
*V

alo
rd

o
re

pa
ss

e
co

nf
or

m
e

Po
rta

ria
n°

3.
06

6
de

23
nz

iz
uu

ü.
w

u«
nw

*u
i

K
A

..
d

•
0

re
pa

ss
e

pa
ss

ou
a

vir

eq
u

ip
e.

Ob
s,

Nã
ofo

ic
ons

ide
rad

oo
mo

nta
nte

de
R$

54.
000

,00
de

sup
erá

vit
em

31/
12/

200
8p

ors
er

rec
eita

do
exe

rcíc
io2

008
.

i~
*

ri*
o*

7
nn

n
nn

su
ol

em
en

ta
r

a
fic

ha
43

5
no

va
lo

r
de

R$
99

.4
00

,0
0

e
a

re
ce

ita
po

rt
ip

o
de

re
cu

rs
o

e
ra

zã
o

da
re

ce
ita

.
Sa

nt
a

C
ru

z
do

Su
l,1

4
de

ju
lh

o
de

20
09

.

Iv
an

et
e

M
al

lm
an

n
K

le
in

C
on

ta
do

ra
C

R
C

-R
S

76
.4

27

w
m

m
u

m

~

LIDAIE - HK CÍAP734

RAZAÜ DA RECEITA
De 01/01/2009 Ate 13/07/2009

Código..: 001147
tone....: Programa de Saúde da Família - hof-

Valor Previsto....
Arrecadado no Ano»

Diferença.

Data Bocuft. Conta

Saldos ate 13/07/2009

648„<X)0,00
^jm^ ate 13/07/2009

..

Histórico

RABINA
08:1.0

Valor

Saldo Anterior. 0,00

31/01/2009
Dé/01/2009

D6/03/2009

1W20G9
14/05/2009

^1/06/2009

16/06/2009

v

*

002310 CAIXA DO PQBER BSUIIM)

RECEI1A FfEVISTA

arrecadado w data
ah£Cadadg w data
arrecadado w data
ARRECADADO W DATA
ARRECADADO N/ DATA
ARRECADADO W DATA
AMCADADG W DATA

648.000,00
54.000,00
57.600,00
57.600,00
57.600,00
74.000,00

3.600,00
74.000.00

Saldo Atual

648.000,00-
394.000,00-
536.400,00-
478.800,00-
421.200,00
347.200,00-
343.600,00
269.600,00

269.600,00-